
U Půjčitele evidované pod čIslem: Ev. č.: 4030/24-CSMV
č.j.: TS-4023/2024

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená v souladu s ustanovenim § 2193 a násl., zákona č, 89/2012Sb.občanského zákoniku,

ve zněni pozdějšich předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,Smlouva")

Smluvní strany
půjčitel:

Název:

sIdlo:
lČO:
DlČ:
bankovni spojeni:
čIslo účtu:

datová schránka:
zastoupená:
e-mail:
telefon:

(dále jen ,,půjčitel")

a

vypůjčitel:

název:

sIdlo:
lČO:
DlČ:
bankovní spojení:
čIslo účtu:
datová schránka:
zastoupená:
e-mail:
telefon:
zapsaný ve spolkovém

(dále jen ,,vypůjčitel"),

Česká republika - OLYMP CENTRUM SPORTU
MINISTERSTVA VNITRA
organizační složka státu (dále jen ,,OLYMP CS MV")

Za CIsařským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7
75151898
není plátcem DPH
Česká národní banka, pobočka Praha 1

zx5ks9a
JUDr. Bc. Michalem Volfem, ředitelem

ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub - Klub brokové střelby
PIsek
Burketova 52/3, Václavské Předměstí, 397 01 PIsek
60082313
není plátcem DPH
Československá obchodni banka, a.s.

bf256vd
Petrem Zvolánkem, předsedou

rejstřiku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 48794

(Vypůjčitel a půjčitel jsou dále též uvádění jako ,,Smluvni strany" a jednotlivě jako
,,Smluvní strana")



1. Učel Smlouvy
půjčitel v souladu § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejim
vystupováni v právnich vztazich, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o majetku
státu") rozhodl, že pro dosažení hospodárnějšiho a účelnějšího využiti níže specifikovaných
věcí, při zachování jejich hlavního účelu, ke kterému půjčiteli slouži a současně je užívá,
přenechá dočasně předmětné věci vypůjčiteli v době uvedené v odst. 3 této Smlouvy do
užÍvání.

Předmětné movité věci, které jsou níže specifikované byly již v minulosti na základě smlouvy
o výpůjčce ze dne 15. 6. 2022, č. j. TS-1691/2022 (dále jen ,,Prvotni smlouva") Vypůjčiteli
vypůjčeny.

vypůjčitel je pobočným spolkem ve smyslu § 228 a násl. občanského zákoníku, jehož hlavnim
předmětem činnosti je organizováni a prováděni sportovně střelecké činnosti, a má zájem
využivat předmětné movité věci Půjčitele pro účely sportovní činnosti.

Prvotní smlouva byla po celou dobu její účinnosti (i s ohledem na zákon o majetku státu) ku
prospěchu obou Smluvnich stran a její platnost a účinnost bude brzy končit. vypůjčitel na
základě Prvotni smlouvy zaslal žádost o její prodloužení dne 7. 8. 2024, která je u půjčitele
vedena pod č. j.

půjčitel se s ohledem na výše uvedené rozhodl na základě § 27 odst. 1 zákona o majetku státu
k dočasnému přenechání předmětných movitých věcí, při zachování jejích hlavniho účelu, ke
kterému půjčiteli slouži, vypůjčiteli v době uvedené v odst. 3 této Smlouvy.

Smluvni strany si přejí upravit právni titul k předmětným movitým věcem za podmínek níže
uvedených.

2. Předmět a účel výpůjčky
2.1. půjčitel je příslušný k hospodařeni s movitým majetkem, který je předmětem této

Smlouvy, a jehož přenechánim dojde k hospodárnějšímu a účelnějšímu využiti
předmětných věcí.

2.2. Předmětem výpůjčky je tento movitý majetek:

Sada vrhacích zařízenÍ - olympijský trap (15 vrhaček asfaltových terčů) bliže
specifikována v Přiloze č. 1 této Smlouvy, nacházejIcI se v době uzavření Smlouvy
v areálu Vypůjčitele na Střelnici Provazce, adresa Dolni Novosedly 53, 397 01 Dolni
Novosedly
Dále jako ,,Předmět výpůjčky".

2.3. Předmět výpůjčky bude Vypůjčitelem užíván výhradně pro potřeby sportovní činnosti jeho
členů a státní sportovní reprezentace.

2.4. půjčitel přenechává Vypůjčiteli Předmět výpůjčky do uživání za dodrženi podminek
sjednaných v této Smlouvě a za dodržení platné Iegislativy zejména zákona o majetku
státu.

2.5. půjčitel současně prohlašuje, že neexistuji žádné právní ani faktické vady Předmětu
výpůjčky, které by mohly být výpůjčce na překážku.

Stránka 2 z 7



" "7

3. Doba výpůjčky

3.1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2028.

4. Cenové ujednání
4.1. Předmět výpůjčky je vypůjčitel oprávněn užívat pouze za účelem uvedeným v odst. 2.3

této Smlouvy bezúplatně v souladu s ustanovením § 27 zákona o majetku státu.

4.2. Pro ostatni činnost Vypůjčitele, která nenÍ uvedena v odst. 2.3 této Smlouvy, lze Předmět
výpůjčky poskytnout pouze formou nájmu za cenu v mistě a čase obvyklém.

5. Práva a povinnosti Smluvních stran
5.1. vypůjčitel byl Půjčitelem seznámen se stavem Předmětu výpůjčky a s jeho způsobilostí

k užívánÍ.

5.2. vypůjčitel prohlašuje, že Předmět výpůjčky bude užľván za podmľnek stanovených v této
Smlouvě, a to pouze k účelu stanovenému v odst. 2.3 této Smlouvy. Vypůjčitel nenÍ
oprávněn přenechat Předmět výpůjčky do užívánÍ třeti osobě. Porušení této povinnosti
zakládá oprávněni půjčitele k předčasnému ukončeni této Smlouvy, viz čl. 7 této Smlouvy.

5.3. vypůjčitel není bez souhlasu Půjčitele oprávněn přemistit Předmět výpůjčky mimo areál
specifikovaný v odst. 2. 2 této Smlouvy.

5.4. Vypůjčitel odpovidá za zajištěni bezpečnosti osob užívajÍcÍ Předmět výpůjčky. Vypůjčitel
nese odpovědnost za stav Předmětu výpůjčky a z toho plynoucí odpovědnost za škody
vzniklé třetím osobám, stejně tak za škody způsobené půjčiteli Vypůjčitelem i těmi, kteři
v souladu s účelem využiti Předmětu výpůjčky mají právo užívánÍ Předmětu výpůjčky.

5.5. Vypůjčitel je povinen používat Předmět výpůjčky řádně a v souladu s dohodnutým účelem
výpůjčky dle této Smlouvy, dbát pokynů a požadavků půjčitele směřujÍcÍch k řádnému
užívánÍ Předmětu výpůjčky, udržovat jej ve stavu, v jakém mu byl předán, chránit jej před
poškozením nebo zničenim, oznámit půjčiteli neprodleně nutnost oprav Předmětu
výpůjčky a poskytovat při prováděni těchto činností nezbytnou součinnost. Dále je povinen
odstranit závady a poškození Předmětu výpůjčky, které vznikly jeho činností, popřipadě
nahradit Půjčiteli škodu takto vzniklou. Vypůjčitel odpovidá rovněž za poškozeni Předmětu
výpůjčky, jakož i za nadměrné opotřebení vzniklé v rozporu s řádným užíváním a
s povinnostmi stanovenými touto Smlouvou. Takto vzniklou škodu je též povinen nahradit.

5.6. vypůjčitel je dále povinen zajišt'ovat na vlastní náklady bez jakéhokoliv práva na jejich
náhradu řádnou údržbu a pravidelný servis Předmětu výpůjčky a zachovávat jej ve stavu,
v jakém jej Vypůjčitel převzal.

5.7. půjčitel je oprávněn kontrolovat dodržovánľ .podminek výpůjčky dohodnutých v této
Smlouvě ze strany Vypůjčitele.

5.8. vypůjčitel nemá právo na náhradu nákladů vynaložených na zhodnocení Předmětu
výpůjčky ani na protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota Předmětu výpůjčky v důsledku
jím provedených oprav, obnovy, modernizací apod. provedených Vypůjčitelem, byt' se
bude jednat o zhodnoceni provedené se souhlasem Půjčitele.

5.9. Po skončení platnosti této Smlouvy je Vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli Předmět výpůjčky
v řádném stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebeni a nezbytným opravám v souladu
s užíván im řádným způsobem a s náležitou péčí, a to nejpozději do jednoho měsíce od
skončeni platnosti této Smlouvy.

Stránka 3 z 7



'r" "¶

5.10. vypůjčitel se dále zavazuje, že pokud se Smluvni strany nedohodnou jinak, při vráceni
odstrani z Předmětu výpůjčky úpravy a vráti jej do stavu, v kterém se nacházel ve stavu
předání v rámci Prvotni smlouvy.

5.11. Vypůjčitel tímto souhlasi, že pokud nesplní své závazky ke dni ukončení výpůjčky,
zejména jej neuvede do stavu požadovaného touto Smlouvou, je půjčitel oprávněn převzit
Předmět výpůjčky zpět a dle svého uváženi vykonat veškeré potřebné práce místo
Vypůjčitele na náklady Vypůjčitele, které jsou nutné pro uvedenľ Předmětu výpůjčky do
stavu požadovaného touto Smlouvou při vráceni. Případná vylepšení na Předmětu
výpůjčky se stanou majetkem Půjčitele.

5.12. Pokud bude Vypůjčitel Předmět výpůjčky užľvat po ukončeni nebo zrušeni této
Smlouvy bez pIsemného souhlasu Půjčitele nebo pokud Předmět výpůjčky včas a řádně
nevrátí, je Vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvni pokutu ve výši 5 000 kč za každý,
byt' i započatý kalendářni den prodleni.

5.13. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně
změnu kontaktních údajů, uvedených v záhlaví této Smlouvy. Smluvní strana, která včas
a řádně neoznámila změnu kontaktních údajů, se nemůže dovoiávat nedoručeni
oznámeni či výzvy druhou Smluvní stranou.

5.14. Kontaktní osoba Půjčitele uvedená v odst. 6.1 této Smlouvy je oprávněna k
poskytováni součinnosti dle této Smlouvy, nenľ však jakkoli oprávněna či zmocněna ke
sjednáváni změn nebo rozsahu této Smlouvy.

5.1 5. Vypůjčitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetim osobám mlčenlivost
o informacích a osobních údajich, které při plnění této Smlouvy získá od půjčitele nebo o
půjčiteli či jeho zaměstnancích a spoĹupracovnÍcích. Vypůjčitel se dále zavazuje, že
informace a osobní údaje dle věty první tohoto odstavce nepoužije v rozporu s účelem
této Smlouvy a nezpřístupní je bez písemného souhlasu půjčitele žádné třetí osobě.
Vypůjčitel je povinen zavázat povinnostľ mlčenlivosti dle tohoto odstavce všechny osoby,
které se budou podílet na pInění předmětu této Smlouvy. Za porušení povinnosti
mlčenlivosti těchto osob odpovídá Vypůjčitel, jako by povinnost porušil sám. V případě
porušenľ povinnosti mlčenlivosti dle tohoto odstavce je vypůjčite1 povinen zaplatit půjčiteli
smluvní pokutu ve výši 5 000 KČ za každé takové porušení. Povinnost mlčenlivosti trvá i
po skončeni účinnosti této Smlouvy.

5.16. Vypůjčitel neni oprávněn na Předmět výpůjčky bez souhlasu Půjčitele umístit jakékoliv
označení, logo či název nebo jiné reklamní zařízenÍ (dále jen ,,reklama"). vypůjčitel je
povinen zažádat o možnost umIstěnI reklamy prostřednictvím písemné žádosti na
podatelnu OLYMP CS MV, případně na e-mailovou adresu: , jejíž
přňohou budou parametry dané reklamy a účel, pro který Vypůjčitel žádá o jeji umístěni.
V připadě, že vypůjčitel umIstI na Předmět výpůjčky reklamu, která nebude schválena dle
tohoto odstavce Smlouvy, je Vypůjčitel povinen uhradit smluvnľ pokutu ve výši 10 000 Kč
za každou takto neschválenou reklamu. Vypůjčitel nese odpovědnost za veškeré škody
vzniklé v souvislosti s umÍstěnim reklamy na Předmět výpůjčky. Pokud Vypůjčitel
umístěním reklamy, jakkoliv poškodí Předmět výpůjčky, je Vypůjčitel povinen odškodnit
Půjčitele za škody timto způsobené, a to v plné výši způsobené škody.

Stránka 4 z7



" ¶'

6. Kontaktni osoby

6.1. Za Půjčitele je ve věcech předmětu plněni této Smlouvy oprávněn jednat:

6.2. Za Vypůjčitele je ve věcech předmětu plnění této Smlouvy oprávněn jednat:

Petr ZvoIánek

7. Ukončení Smlouvy

7.1. Každá ze Smluvnich stran má právo tuto Smiouvu pisemně vypovědět. výpovědní doba
je stanovena dohodou stran v délce 3 měsÍců a její běh se počItá prvnim dnem
následujIchn po doručení pIsemné výpovědi druhé Smluvní straně.

7.2. půjčiteí je oprávněn pIsemné odstoupit od Smlouvy okamžitě v připadě, že Vypůjčitel
nebude užívat Předmět výpůjčky řádně, užije jej k jinému než sjednanému účelu nebo
umožní jeho užÍvání třeti osobě. Dále je půjčitel oprávněn odstoupit od Smlouvy okamžitě
v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 zákona o majetku státu, pokud bude Předmět
výpůjčky potřebovat pro plnění vlastnich úkolů.

7.3. vypůjčitel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy okamžitě v případě, že mu půjčitel
neumožni využívat Předmět výpůjčky způsobem odpovídajichnu činnostem popsaným
v předmětu Smlouvy.

7.4. Účinky odstoupení od Smlouvy dle tohoto článku nastávají okamžikem doručení
pIsemného projevu vůie odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od
Smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty.

7.5. Tuto Smlouvu Ize ukončit také pÍsemno(j dohodou obou Smluvnich stran.

8. Závěrečná ustanoveni

8.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a
účinnosti dnem 1. 1. 2025. Smluvní strany timto výslovně souhlasí s uveřejněnim Smlouvy
v registru smluv. Uveřejnění provede OLYMP CS MV.

8.2. Právni vztahy mezi SmluvnImi stranami vzniklé na základě této Smlouvy, neupravené
přímo touto Smlouvou, se řIdi účinnými právními předpisy České republiky, zejména
občanským zákoníkem a zákonem o majetku státu.

8.3. Pokud je nebo se stane některé ustanoveni této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo
nevykonatelným, zůstávaji zbývajIcI ustanovení této Smlouvy nedotčena a v platnosti.
Neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanoveni této Smlouvy bude Smluvními
stranami nahrazeno jinou platnou, účinnou a vykonatelnou úpravou, která se bude
shodovat s hospodářským účelem původnľho ustanovení nebo se mu co nejvíce přibližI.

8.4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných a oběma
Smluvními stranami odsouhlasených a podepsaných čIslovaných dodatků.

Stránka 5 z 7



"¶

8.5. Tato Smlouva bude vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze Smluvnich stran
obdrží po jednom vyhotovení. V připadě, že bude tato Smlouva podepsána elektronicky,
považuje se tato Smlouva za podepsanou formou elektronického podpisu ve smyslu
příslušných právních předpisů ČR.

8.6. Smluvni strany prohlašujI, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, plně
porozuměly jejimu obsahu, že ji neuzavÍrají za nápadně nevýhodných podmínek nebo
v tisni a že ji uzavřely v dobré vÍře a na důkaz jejich pravé, vážné a svobodné vůle, prosté
jakéhokoli omylu připojuji své podpisy.

8.7. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s
touto Smlouvou budou primárně řešeny smirnou cestou. Nedojde-li ke smiru, budou spory
řešeny před přIslušnými obecnými soudy České republiky.

8.8. Součásti této Smlouvy je Přiloha č. 1 - Specifikace Předmětu výpůjčky.

1Š, ó9, 2021
V Praze dne ...............

Za půjčitele:

.

""'

ředitel
OLYMP CENTRUM SPORTU

MINISTERSTVA VNITRA

v 7'"s'l" d,, "1 ;i- ¶. Ljc

Za Vypůjčitele:

Petr ZvoIánek
předseda

ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub -
Klub brokové střelby PIsek

Stránka 6 Z7



7,

Příloha č. 1 - Specifikace Předmětu výpůjčky

Nazev Čísĺo Rok Pořizovací" Typ . . NomenklaturaInvest|ce porlzenl cena celkem

Vrhačka asfaltových terčů OLYMPIJSKÝ
(sada15 ks) TRAP 2000

Stránka 7 z 7


